PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n® 998/2017-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 20 de junho de 2017.

Ref.: Requerimento n® 739/2017-CMV
Vereador Jose Osvaldo Cavalcante Beloni - Kiko
Processo administrativo n° 9.047/2017-PMV
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Atualmente, a Prefeitura Municipal mantém contrato com o Instituto SER?

Em caso de resposta afirmativa, solicita-se o envio de cdpia do presente contrato?
Em caso de resposta negativa, quando ocorreu o termo final do mencionado
contrato?

Até o final de 2016, quantas criangas eram atendidas através do convénio existente
entre a Prefeitura Municipal e o Instituto SER?

No momento, ha tratativas para a celebragdo de novo contrato?

Em caso de resposta afirmativa, o que impede a conclusido das tratativas e a
celebracéo de novo contrato?

Em caso de ndo renovacgéo do contrato, onde as criangas serao atendidas?
Resposta: Encaminho, em.anexey as’ mformagoes fornecidas pela area técnica da
Secretaria da .Saulde, capazes de‘eluclda; 03'quesrpohaﬁﬁ'entgs»apresentados pelo

nobre edil. ) t m;é - o mwg,.w R
Ao egnsp 0; Heift r@qussaaExeéleﬁcra 0s protestos de
minha elevada consrdexagao“e ja aate ?eﬁd& ié:ggelf’o C
/ ! Y

ORESTES PREVITA
Prefeito Munici
Anexo: 01 folha.

CAMARA MUNICIFAL DE VALI
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Sua EXCGIénCIa, o Senhor Rasposta n.f 2 a0 Maguerissnia n.® 738/2017
ISRAEL SCUPERNARO Ruteria: ORESTES PREVITALE

Presidente da Egrégia Camara Munici
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sdo Paulo

CI n® 502/2017 — DPPS/SS

Valinhos, 02 de Junho de 2017

Para: Secretdrio da Satde

De:

Dr. Nilton Sergio Tordin
Departamento de Programas e Projetos em Saidde

Em aten¢do ao requerimento n° 739/2017 CMV e CI n°935A/2017

DTL/SAIJIL, o Departamento de Programas e Projetos em Saiide tem a informar o que segue:

1.

Atualmente, a Prefeitura Municipal mantém contrato com o Instituto SER?
Resposta: Nao

Prejudicado.

Em caso de resposta negativa, quando ocorren o termo final do mencionado
contrato?

Resposta: Dezembro de 2016

Até o final de 2016, quantas criangas eram atendidas através do convénio existente
entre a Prefeitura Municipal e o Instituto SER?

Resposta: 01 crianga, 04 adolescentes e 04 adultos, totalizando 09 pacientes.

No momento, ha tratativas para a celebragio de novo contrato?

Resposta: Sim

Em caso de resposta afirmativa, o que impede a conclusio das tratativas e a
celebragio de novo contrato?

Resposta: O contrato nio foi renovado devido as relevantes mudangas sofridas pelas
novas regras do Marco Regulatério das Organizacdes da Sociedade Civil, aprovada
pela Lei 13.019 de Julho de 2014.

Em caso de no renovagiio do contrato, onde as criangas serdo atendidas?

Resposta: Informamos que os pacientes ndo serdo prejudicados, uma vez que os
atendimentos ndo serdo interrompidos.

Atenciosamente

iza Ferraro Barduchi
DirDepto de Programas e Projetos
Secretaria da Saiide .
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